
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
C.P.I.A. Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 

“Pier Paolo Pasolini” 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
             Sedi associate Crema ”Mario Rigoni Stern” – Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

 

Prot. 2887  

All’albo pretorio dell’Istituto _C.P.I.A DI CREMONA 

Agli atti scuola 

 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del 

fondo M.O.F. per a.s. 2022-2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 

miglioramento; 

VISTA  la nota prot. n. 46445 del 04/10/2023 del MI relativa all’assegnazione del fondo M.O.F. per 

l’a.s. 2022-2023; 

VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2022-2023 siglata in data 11/07/2023 con prot. n. 

2031; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto 

integrativo di istituto a.s.  2022-2023; 

VISTE  le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

VISTI  gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività 

svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da 

retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 2022-2023, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività 

realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT


Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle 

depositate agli atti scuola. 

- € 8.541,77 per Fis docenti; 

- € 1.000,00 per Fis da aree a rischio; 

- € 1.400,00 per Aree a rischio; 

- € 3.650,00 per Fis Ata; 

 

- € 1.121,00 per incarichi specifici personale ATA; 

- € 4.156,21 per Valorizzazione del Merito Docenti; 

- € 2.945,40 per Indennità di Direzione DSGA; 

- € 3.208,08 per le funzioni strumentali personale docente ex art.33 del CCNL scuola 2006-

2009; 

- € 564,52 su FIS per ore eccedenti anno precedente; 

 

I compensi sono stati erogati a: 

 

Docenti: 

Rosa Ventrella, Malvassori Luca, Fenti Marcella, Orlandini Maurizia, Prunotto Pierpaola, 

Borghesi Paola, Guarneri Diego, Blasi Elena, Santini Valeria, Russo Carlo,  Bola Tommaso, 

Gregori Carla, Iovine Carmine, Ferrazzi Giuliana, Beccari Sara. 

 

Personale Ata: 

Esposito Giovanni, Salami Valentina, Trovato Maria Antonietta, Spizzico Teresa, Cellamaro 

Maria Rita, Savini Liliana, Del Prete Pasquale, De Filippo Alessandra, Calvino Chiara 

Daniela, Feraboli Marco, Verdoliva Rosa 

Dsga: 

Dall’Olio Maurizio 

 

 

 

Si evidenziano di seguito i resti dell’assegnazione complessiva, relativi a: 

Capitolo 2555 piano gestionale 05 -  € 40,24 

Capitolo 2555 piano gestionale 06 -  € 837,59 

 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3



Ad oggi le risorse del F.I.S. relative all’anno scolastico 2023/2024 non sono quantificabili in quanto 

non ancora pervenuta la comunicazione. Sarà cura dell’istituto scolastico darne visione, con la 

consueta sollecitudine quando saranno noti i parametri. 

 

 

 

                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                             Dr.ssa Annamaria Fiorentini 

                                                                        ____________________ 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0002887 DEL 14/09/2023 - VI.3


		2023-09-14T15:14:01+0200
	ANNAMARIA FIORENTINI




